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Beschrijving van de series en archiefbestanddelen

Beschrijving van de series en archiefbestanddelen

Inventaris van het archief van de provincie Brabant. Reeks L: dossiers validering van de gemeenteraadsverkiezignen van 1899 en 1911

INVENTARIS VAN HET ARCHIEF VAN DE PROVINCIE BRABANT. REEKS
L: DOSSIERS VALIDERING VAN DE GEMEENTERAADSVERKIEZIGNEN 
VAN 1899 EN 1911

Dossiers inzake de validering van de gemeenteraadsverkiezingen van 15 oktober 1899 (gedeeltelijke vernieuwing van de raden)

DOSSIERS INZAKE DE VALIDERING VAN DE 
GEMEENTERAADSVERKIEZINGEN VAN 15 OKTOBER 1899 
(GEDEELTELIJKE VERNIEUWING VAN DE RADEN)

Gemeenten in het arrondissement Brussel

GEMEENTEN IN HET ARRONDISSEMENT BRUSSEL
1 Brussel

2 Anderlecht, Elsene (betreft uitzonderlijk de verkiezing door 
arbeiders), Halle, Overijse, Schaarbeek, Sint-Gillis, Sint-Joost-ten-
Node en Ukkel

3 Alsemberg (1), Oudenaken (2), Oudergem (3), Bekkerzeel (4), 
Beersel (5), Bellingen (6), Sint-Agatha-Berchem (7), Sint-Laureins-
Berchem (8), Berg (9), Beigem (10), Bierhes (Bierk) (11), Sint-
Martens-Bodegem (12), Bogaarden (13), Borchtlombeek (14), Beert
(15), Brussegem (16), Buken (17), Buizingen (18), Kampenhout 
(19), Kapelle-op-den-Bos (20), Sint Ulriks-Kapelle (21), Kester (22), 
Kobbegem (23), Kraainem (24), Diegem (25), Dilbeek (26) en 
Drogenbos (27).

4 Elewijt (28), Elingen (29), Eppegem (30), Essene (31), Evere (32), 
Gaasbeek (33), Galmaarden (33), Ganshoren (35), Gooik (36), 
Groot-Bijgaarden (37), Grimbergen (38), Haren (39), Hamme (40), 
Heikruis (41), Hekelgem (42) , Herne (44), Hoeilaart (45), Hofstade 
(46), Humbeek (47) en Itterbeek (48).

5 Leerbeek (50), Lembeek (51), Sint-Martens-Lennik (52), Sint-
Kwintens-Lennik (53), Liedekerke (55), Onze-Lieve-Vrouw-Lombeek 
(56), Sint-Katherina-Loombeek (57), Londerzeel (58), Machelen 
(59), Malderen (60), Mazenzele (31), Melsbroek (62), Merchtem 
(63), Meise (64), Mollem (65), Muizen (66), Neder-over-Heembeek 
(67), Nederokkerzeel (68), Niewenrode (69), en Nossegem (70)

6 Oetingen (71), Opwijk (72), Pamel (73), Pepingen (74), Perk (75), 
Peutie (76), Ramsdonk (77), Relegem (78), Sint-Genesius-Rode 
(79), Ruisbroek (80), Saintes (81), Zaven (82), Schepdaal (83), 
Zelst (84), Steenhuffel (85), Steenokkerzeel (86), Sterrebeek (87), 
Strombeek-Bever (88) en Strijtem (89).
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7 Teralfene (90), Ternat (91), Tollembeek (92), Dworp (93), 
Vlezembeek (94), Vollezele (95), Wambeek (96), Weerde (97), 
Wemmel (98), Wezembeek (99), Sint-Stevens-Woluwe (100), Sint-
Lambrechts (101), Sint- Pieters-Woluwe (102), Wolvertem (103) en 
Zellik (104).

Gemeenten in het arrondissement Leuven

GEMEENTEN IN HET ARRONDISSEMENT LEUVEN
8 Aarschot, Diest, Kessel-Lo, Leuven en Tienen

9 Attenrode-Wever (1), Baal (2), Boutersem (3), Bekkervoort (4), 
Begijnendijk (5), Bertem (6), Betekom (7), Bierbeek (8), Binkom (9),
Blanden (10), Boortmeerbeek (11), Bost (12), Budingen (13), 
Bunsbeek (14), Kaggevinne-Assent (15), Kapellen (16), Korbeek-
Dijle (17), Korbeek-Lo (18), Kortenaken (19), Kortenberg (20), 
Kortrijk-Dutzel (21), en Kumtich (22).

10 Deurne (23), Dormaal (24), Duisburg (25), Erps-Kwerps (26), 
Ezemaal (27), Everberg (28), Geetbets (29), Gelrode (30), 
Glabbeek-Zuurbemde (31), Goidsenhoven (32), Grazen (33), 
Haacht (34), Hakendover (35), Halle-Booienhoven (36), Sint-
Margriete-Houtem (37), Houwaart (38), Helen-Bos (39), Herent 
(40), Hever (41), en Heverlee (42).

11 Hoegaarden (43), Hoeleden (44), Holsbeek (45), Huldenberg (46), 
Keerbergen (47), Kerkom (48), Kerbeek-Miskom (49), Langdorp 
(50), Zoutleeuw (51), L'Ecluse (52), Leefdaal (53), Linden (54), 
Loonbeek (55), Lovenjoel (56), Lubbeek (57), Meensek-Kiezegem 
(58), Meerbeek (59), Melkwezer (60), Meldert (61), Messelbroek 
(62), Molenbeek-Wersbeek (63), Molenstede (63 bis) en 
Scherpenheuvel (64).

12 Neerheylissem (65), Neerlinter (66), Neervelp (67), Neerijse (68), 
Niewrode (69), Oorbeek (70), Opheylissem (71), Oplinter (72), 
Opvelp (73), Orsmaal-Gussenhoven (74), Ottenburg (75), 
Pellenberg (76), Sint- Agatha-Rode (77), Sint-Pieters-Rode (78), 
Rillaar (79), Roosbeek Neerbutzel (80), Rotselaar (81), Rummen 
(82), Schaffen (83) en Zichem (84).

13 Tervuren (85), Testelt (86), Tielt (87), Tildonk (88), Tremelo (89), 
Vaalbeek (90), Veltem-Beisem (91), Vertrijk (92), Oud-Heverlee 
(93), Vissenaken (94), Vossem (95), Waarode (96), Webbekom (97),
Sint-Joris-Weert (98), Werchter (99), Wezemaal (100), Wespelaar 
(101), Willebringen (102), Wilsele (103), Sint-Joris-Winge (104), 
Winksele (105), Wommersom (106) en Zétrud-Lumay (107).
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Gemeenten in het arrondissement Nijvel

GEMEENTEN IN HET ARRONDISSEMENT NIJVEL
14 Braine l'Alleud, Nivelles en Wavre

15 Archennes (1), Autre-Eglise (2), Baisy-Thy (3), Baulers (4), 
Beauvechain (5), Bierghes (6), Biez (7), Bomal (8), Bonlez (9), 
Bornival (10), Bossut-Gottechain (11), Bousval (12), Braine-le-
Château (13), Céroux-Mousty (14), Chastre-Ville-roux-Blanmont 
(15), Chaumont-Gistoux (16) Clabecq (17), Corbais (17), Corbais 
(18) en Corroy-le-Grand (19).

16 Cortil-Noirmont (20), Courture-Saint-Germain (21), Court-Saint-
Etienne (22), Dion-le-Mont (23), Dion-le-Val (24), Dongelberg (25), 
Enines (26) en Folx-le-Caves (27).

17 Geest -Gerompont-Petit-Rosière (28), Genappe (29), Gentinnes 
(30), Genval (31), Glabais (32), Glimes (33), Grand-Rosière-
Hottomont (34), Grez-Doiceau (35), Hamme-Mille (36), Haut-Ittre 
(37), Hévillers (38), Houtain-le-Val (39), Huppaye (Molembais Saint-
Pierre) (40), Incourt (41), Ittre (42), Jandrain (43), Jauche (44), 
Jauchelette (45), Jodoigne (46) en Jodoigne-Souveraine (47).

18 La Hulpe (48), Lasne-Chapelle Saint-Lambert (49), Lathuy (50), 
Lillois-Witterzée (51), Limal (52), Limelette (53), Linsmeau (54), 
Longueville (55), Loupoigne (56), Malèsves-Sainte-Marie-Wastinnes 
(57), Maransart (58), Marbais (59), Marilles (60), Melin (61), Mellery
(62), Monstreux (63), Mont-Saint-André (64), Mont-Saint-Guibert 
(65), Néthen (66), Nil-Saint-Vincent-Saint-Martin (67), Nodebais 
(68), Noduwez (69), Noville-sur- Méhaigne (70).

19 Ohain (71), Oisquercq (72), Ophain-Bois-Seigneur-Isaac (73), 
Opprebais (74), Orbais (75), Orp-le-Grand (76), Ottignies, (77), 
Perwez (78), Piétrain (79), Piétrebais (80), Plancenoit (81), Quenast 
(82), Ramillies-Offus (83), Rebecq-Rognon (84), Rixensart (85), 
Rosières (86), Roux-Miroir (87).

20 Saint-Géry (88), Saint-Jean-Geest (89), Saint-Remy-Geest (90), 
Sart-Dames-Avelines (91), Thines (92), Thorembais-les-Béguines 
(93), Thorembais-Saint-Trond (94), Tilly (95), Tourrines-la Grosse 
(96), Tourinnes- Saint-Lambert (97), Tubize (98), Vieux-Genappe 
(99), Villers-la-Ville (100), Virginal-Samme (101), Walhain-Saint-Paul
(102), Waterloo (103), Wauthier-Braine (104).
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Dossiers inzake de validering van de gemeenteraadsverkiezingen op 15 en 21 oktober 1911

DOSSIERS INZAKE DE VALIDERING VAN DE 
GEMEENTERAADSVERKIEZINGEN OP 15 EN 21 OKTOBER 1911

Gemeenten in het arrondissement Brussel

GEMEENTEN IN HET ARRONDISSEMENT BRUSSEL
21 Brussel

22 Anderlecht, Asse, Etterbeek, Halle en Vorst.

23 Sint-Pieters-Jette (6), Koekelberg (7), Laken (8), Sint-Pieters-Leeuw 
(9), Londerzeel (10),Opwijk (13), Overijse (14) en Dworp (18).

24 Sint-Jans-Molenbeek, Ukkel, Vilvoorde en Watermaal-Bosvoorde.

25 Dossiers inzake de verkiezing van de toegevoegde 
gemeeteraadsleden, verkozen door de kiezers-nijverheidsbazen en 
de kiezers-arbeiders op 22 oktober 1911 van volgende gemeeten 
(er is telkens een dossier voor de nijverheidsbazen en een voor de 
arbeiders per gemeente): Brussel, Anderlecht, Etterbeek, Laken, 
Elsene, Sint-Jans-Molenbeek, Sint-Gillis, Sint-Joost-ten-Node en 
Schaarbeek.

26 Alsemberg (1), Oudenaken (2), Oudergem (3), Bekkerzeel (4), 
Beersel (5), Bellingen (6), Sint-Agatha-Berchem (7), Sint-Laureins-
Berchem (8), Berg (9), Beigem (10), Bierhes (Bierk) (11), Sint-
Martens-Bodegem (12), Bogaarden (13), Borchtlombeek (14), Beert
(15), Brussegem (16), Buken (17), Buizingen (18), Kampenhout 
(19), Kapelle-op-den-Bos (20), Sint-Ulriks-Kapelle (21), Kester (22), 
Kobbegem (23) en Kraainem (24).

27 Diegem (25), Dilbeek (26), Drogenbos (27), Elewijt (28), Elingen 
(29), Eppegem (30), Essene (31), Evere (32), Gaasbeek (33), 
Galmaarden (33), Ganshoren (35), Gooik (36), Groot-Bijgaarden 
(37), Grimbergen (38), Haren (39), Hamme (40), Heikruis (41), 
Hekelgem (42) , Herne (44) en Huizingen (48).

28 Pamel (70), Peutie (73), Saintes (78), Zaventem (79), Schepdaal 
(88), Zemst (81), Steenhuffel (82), Steenokkerzeel (83), Sterrebeek
(84), Strombeek-Bever (85), Strijtem (86), Teralfene (87), Ternat 
(88), Tollembeek (89), Vlezembeek (90), Vollezele (91), Wambeek 
(92), Weerde (93), Wemmel (94), Wezembeek (95), Sint-Stevens-
Woluwe (96), Sint-Lamberts-Woluwe (97), Sint-Pieters-Woluwe (98), 
Wolvertem (99) en Zelllik (100).

Gemeenten in het arrondissement Leuven

GEMEENTEN IN HET ARRONDISSEMENT LEUVEN
29 Aarschot, Diest, Herent, Heverlee, Kessel-Lo, Leuven (voor Leuven 

zijn er 3 dossiers, nl. Één inzake de gewone verkiezing en twee 
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voor de verkiezeing van de toegevoegde raasleden door 
respectievelijk de nijverheidsbazen en de arbeiders) en Tienen.

30 Attenrode-Wever (1), Baal (2), Boutersem (3), Bekkervoort (4), 
Begijnendijk (5), Bertem (6), Betekom (7), Bierbeek (8), Binkom (9),
Blanden (10), Boortmeerbeek (11), Bost (12), Budingen (13), 
Bunsbeek (14), Kaggevinne-Assent (15), Kapellen (16), Korbeek-
Dijle (17), Korbeek-Lo (18), Kortenaken (19), Kortenberg (20), 
Kortrijk-Dutzel (21), Kumtich (22), Deurne (23), Dormaal (24), 
Direslinter (24 bis) en Duisburg (25).

31 Erps-Kwerps (26), Ezemaal (27), Everberg (28), Geetbets (29), 
Gelrode (30), Glabbeek-Zuurbemde (31), Goidsenhoven (32), 
Grazen (33), Haacht (34), Hakendover (35), Halle-Booienhoven 
(36), Sint-Margriete- Houtem (37), Houwaart (38), Helen-Bos (39), 
Hever (40), Hoegaarden (41), Hoeleden (42), Holsbeek (43), 
Huldenberg (44), Keerbergen (45), Kerkom (46 en Kersbeek-Miskom
(47).

32 Langdorp (48), Zoutleeuw (49), L'Ecluse (50), Leefdaal (51), Linden 
(52), Loonbeek (53), Lovenjoel (54), Lubbeek (55), Meensel-
Kiezegem (56), Meerbeek (57), Melkwezer (58), Meldert (59), 
Messelbroek (60), Molenbeek-Wersbeek (61), Molenstede (62), 
Scherpenheuvel (63), Neerheylissem (64), Neerlinter (65), Neervelp
(66), Neerijse (67), Niewrode (68).

33 Oorbeek (69), Opheylissem (70), Oplinter (71), Opvelp (72), 
Orsmaal-Gussenhoven (73), Ottenburg (74), Pellenberg (75), 
Ramsberg (75 bis) Sint-Agatha-Rode (76), Sint-Pieters-Rode (77), 
Rillaar (78), Roosbeek Neerbutzel (79), Rotselaar (80), Rummen 
(81), Schaffen (82), Zichem (83), Tervuren (84), Testelt (85), Tielt 
(86), Tildonk (87) en Tremelo (88).

34 Vaalbeek (89), Veltem-Beisem (90), Vertrijk (91), Oud-Heverlee 
(92), Vissenaken (93), Vossem (94), Waarode (95), Webbekom (96),
Sint-Joris-Weert (97), Werchter (98), Wezemaal (99), Wespelaar 
(100), Willebringen (101), Wilsele (102), Sint-Joris-Winge (103), 
Winksele (104), Wommersom (105) en Zétrud-Lumay (106).

Gemeenten in het arrondissement Nijvel

GEMEENTEN IN HET ARRONDISSEMENT NIJVEL
35 Braine l'Alleud, Nivelles, Tubize en Wavre.

36 Archennes (1), Autre-Eglise (2), Baisy-Thy (3), Baulers (4), 
Beauvechain (5), Bierghes (6), Biez (7), Bomal (8), Bonlez (9), 
Bornival (10), Bossut-Gottechain (11), Bousval (12), Braine-le-
Château (13), Céroux-Mousty (14), Chastre-Ville-roux-Blanmont 
(15), Chaumont-Gistoux (16) Clabecq (17), Corbais (17), Corbais 
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(18), Corroy-le-Grand (19), Cortil-Noirmont (20), Courture-Saint-
Germain (21) en Court-Saint-Etienne (22).

37 Dion-le-Mont (23), Dion-le-Val (24), Dongelberg (25), Enines (26) en
Folx-le-Caves (27), Geest -Gerompont-Petit-Rosière (28), Genappe 
(29), Gentinnes (30), Genval (31), Glabais (32), Glimes (33), Grand-
Rosière- Hottomont (34), Grez-Doiceau (35), Hamme-Mille (36), 
Haut-Ittre (37), Hévillers (38), Houtain-le-Val (39), Huppaye 
(Molembais Saint-Pierre) (40), Incourt (41), Ittre (42), Jandrain (43), 
Jauche (44) en Jauchelette (45).

38 Jodoigne (46), Jodoigne-Souveraine (47), La Hulpe (48), Lasne-
Chapelle Saint-Lambert (49), Lathuy (50), Lillois-Witterzée (51), 
Limal (52), Limelette (53), Linsmeau (54), Longueville (55), 
Loupoigne (56), Malèsves- Sainte-Marie-Wastinnes (57), Maransart 
(58), Marbais (59), Marilles (60), Melin (61), Mellery (62), Monstreux
(63), Mont-Saint-André (64), Mont-Saint-Guibert (65), Néthen (66) 
en Nil-Saint-Vincent-Saint-Martin (67).

39 Nodebais (68), Noduwez (69), Noville-sur-Méhaigne (70), Ohain 
(71), Oisquercq (72), Ophain-Bois-Seigneur-Isaac (73), Opprebais 
(74), Orbais (75), Orp-le-Grand (76), Ottignies, (77), Perwez (78), 
Piétrain (79), Piétrebais (80), Plancenoit (81), Quenast (82), 
Ramillies-Offus (83), Rebecq-Rognon (84), Rixensart (85), Rosières 
(86) en Roux-Miroir (87).

40 Saint-Géry (88), Saint-Jean-Geest (89), Saint-Remy-Geest (90), 
Sart-Dames-Avelines (91), Thines (92), Thorembais-les-Béguines 
(93), Thorembais-Saint-Trond (94), Tilly (95), Tourrines-la Grosse 
(96), Tourinnes- Saint-Lambert (97), Vieux-Genappe (98), Villers-la-
Ville (99), Virginal-Samme (100), Walhain-Saint-Paul (101), 
Waterloo (102), Wauthier-Braine (103) en Ways (104).
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